РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТРУБЧЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 31.10.2018 г. № 5-                                                 проект
г. Трубчевск

О внесении изменений в Положение о порядке проведения конкурса на замещение должности главы администрации Трубчевского муниципального района, утвержденное решением Трубчевского районного Совета народных депутатов от 01.10.2014 г. № 5-13
На основании письма Правительства Брянской области от 20.11.2017г. №01/293дсп о внесении изменений в муниципальные нормативно-правовые акты, регулирующие вопросы проведения конкурсов на замещение должностей глав администраций муниципальных районов и городских округов, в соответствии с п. 3 ст. 13 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Трубчевский районный Совет народных депутатов решил:
1. Внести в Положение о порядке проведения конкурса на замещение должности главы администрации Трубчевского муниципального района, утвержденное решением Трубчевского районного Совета народных депутатов от 01.10.2014 г. № 5-13 (далее - Положение) следующие изменения:
1.1. В пункте 8 Положения слова «чем за 20 дней» заменить словами «чем за 35 дней»;

1.2. Первое предложение пункта 9 Положения изложить в следующей редакции:

«9. Конкурс проводится в два этапа. Первый этап включает в себя опубликование объявления, прием документов и оформление согласия на прохождение процедуры оформления допуска к сведениям, составляющим государственную и иную охраняемую федеральными законами тайну.»;

1.3. Пункт 10 Положения дополнить подпунком «л» следующего содержания:

«л) согласие на прохождение процедуры оформления допуска к сведениям, составляющим государственную и иную охраняемую федеральными законами тайну»;

1.4. Абзац первый пункта 12 Положения изложить в следующей редакции:
«12. Гражданин не допускается к участию в Конкурсе в связи с его несоответствием квалификационным требованиям к должности Главы администрации Трубчевского муниципального района, в случае отказа от прохождения процедуры оформления допуска к сведениям, составляющим государственную и иную охраняемую федеральными законами тайну, а также в связи с иными ограничениями, установленными законодательством Российской Федерации и Брянской области о муниципальной службе для поступления на муниципальную службу и ее прохождения.

1.5. Пункт 13 Положения изложить в следующей редакции:
«13. Документы, указанные в пункте 10 настоящего Положения, представляются в конкурсную комиссию в течение 35 дней со дня опубликования объявления о проведении Конкурса в районной газете «Земля Трубчевская». Конкурсная комиссия работает в течение 5 рабочих дней со дня окончания срока подачи заявлений.

Несвоевременное представление документов, представление их не в полном объеме или с нарушением правил оформления являются основанием для отказа гражданину в допуске к участию в Конкурсе.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
3. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене Трубчевского муниципального района и разместить на официальном сайте Трубчевского муниципального района.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет Трубчевского районного Совета народных депутатов по нормотворчеству.
Глава Трубчевского

муниципального района                                                                                       С.В. Ященко